Jahresabschluss
31.12. 2019

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.

Volksbank m

Eisenberg eG wm ==




Jahresabschluss
Bilanz | Aktiva

Bilanzposition (Aktiva) in TEUR 31.12.2017 31.12.2018 |  30.12.2019

Forderungen an

genossenschatftliche Zentralbank Lo
Forderungen an Kunden 117.711
davon EthikBank 42.257
Risikovorsorge 607
auf ,Forderungen an Kunden*

Wertpapiere, Fonds 212.807
Vorsorgere'ser“ven _4.200
auf ,Wertpapiere

Beteiligungen 574
Sachanlagen 2.020
Sonstiges 406

Bilanzsumme 398.197

2 Thomas Meyer

1.041

68.112

123.544
49.150

-585

ikele) elsie)

-4.800

574

1.838

983

390.666

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

1.742

70.468

130.825
57.338

-98

222.383

-4.800

570

2.183

1.046

424.319

Wir machen den Weg frei.

+67%

+3%

+6%
+17%

-83%

+11%

0%

-1%

+19%

+6%

+9%

Vorstandsmitglied



Jahresabschluss
B I | an Z | PaS S I Va Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

A Wr machen den Weg frei.

Bilanzposition (Passiva) in TEUR 31.12.2017 31.12.2018 | 30.12.2019

Verbindlichkeiten gegeniber

genossenschatftlicher Zentralbank 28.292 9.229 64.312 o
Verbindli'chkeiten gegenuber Kunden CEE BE0 346.487 320.061 -8%
davon EthikBank 211.230 216.438 204.351 -6%
Sonstige Passiva 3.259 1.752 2,612 +49%
Eigenkapital o

(nach Gewinnzuweisung) 35.388 37.869 42.009 +11%
Stilles Erganzungskapital 0

auf ,Wertpapiere* -4.200 -4.800 -4.800 0%
Bilanzgewinn 105 128 125 204

Bilanzsumme 398.197 390.666 424.319

3 Thomas Meyer Vorstandsmitglied



Jahresabschluss
Gewinn- und Verlustrechnung (GuV)

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

-
Zinsuberschuss 6.705 5.904 5.978 +1%
Provisionsiberschuss +2.871 +3.361 +3.421 +2%
Sonstige Ertrdge/Sonstige Aufwendungen -115 +180 +261 +45%
Rohergebnis 9.461 9.445 9.660 +2%
Aufwendungen -5.449 -5.302 -5.853 +10%
Ergebnis der normalen Geschaftstatigkeit 4.012 4.143 3.807 -8%
Risikovorsorge Kreditgeschaft +349 -30 +541 *x
Er]?(xvggrtiear:gsergebnis Eigenanlagen 1.621 -1.091 -1.044 4%
Betriebsergebnis nach Bewertung 2.740 3.022 3.304 +9%
Ricklagenbildung -1.900 -2.200 -2.000 -9%
Ertragssteuern -853 -872 -1.172 +34%
Sonstlges +118 +178

———
Aufwand-Ertrags-Relation 58% 56% 61%

4 Thomas Meyer Vorstandsmitglied



Vielen Dank fur Ihr Interesse!

Volksbank Eisenberg eG
Vorstandsmitglied

Thomas Meyer
thomas.meyer@VolksbankEisenberg.de

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.

Volksbank m

Eisenberg eG wm ==



mailto:thomas.meyer@VolksbankEisenberg.de

