Jahresabschluss 31.12. 2019

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.





Jahresabschluss Bilanz | Aktiva

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.

Bilanzposition (Aktiva) in TEUR	31.12.2017	31.12.2018	30.12.2019	Veränderung
Liquidität	1.002	1.041	1.742	+67%
Forderungen an genossenschaftliche Zentralbank	68.484	68.112	70.468	+3%
Forderungen an Kunden davon EthikBank	117.711 <i>4</i> 2.257	123.544 <i>49.150</i>	130.825 <i>57.338</i>	+6% +17%
Risikovorsorge auf "Forderungen an Kunden"	-607	-585	-98	-83%
Wertpapiere, Fonds	212.807	199.959	222.383	+11%
Vorsorgereserven auf "Wertpapiere"	-4.200	-4.800	-4.800	0%
Beteiligungen	574	574	570	-1%
Sachanlagen	2.020	1.838	2.183	+19%
Sonstiges	406	983	1.046	+6%
Bilanzsumme	398.197	390.666	424.319	+9%

2 Thomas Meyer Vorstandsmitglied



Jahresabschluss Bilanz | Passiva

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.

Bilanzposition (Passiva) in TEUR	31.12.2017	31.12.2018	30.12.2019	Veränderung
Verbindlichkeiten gegenüber genossenschaftlicher Zentralbank	28.292	9.229	64.312	**
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden davon EthikBank	335.352 211.230	346.487 216.438	320.061 204.351	-8% -6%
Sonstige Passiva	3.259	1.752	2.612	+49%
Eigenkapital (nach Gewinnzuweisung)	35.388	37.869	42.009	+11%
Stilles Ergänzungskapital auf "Wertpapiere"	-4.200	-4.800	-4.800	0%
Bilanzgewinn	105	128	125	-2%
Bilanzsumme	398.197	390.666	424.319	+9%



Jahresabschluss Gewinn- und Verlustrechnung (GuV)

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.

GuV-Position in TEUR	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019	Veränderung
Zinsüberschuss	6.705	5.904	5.978	+1%
Provisionsüberschuss	+2.871	+3.361	+3.421	+2%
Sonstige Erträge/Sonstige Aufwendungen	-115	+180	+261	+45%
Rohergebnis	9.461	9.445	9.660	+2%
Aufwendungen	-5.449	-5.302	-5.853	+10%
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	4.012	4.143	3.807	-8%
Risikovorsorge Kreditgeschäft	+349	-30	+541	* *
Bewertungsergebnis Eigenanlagen (inkl. Derivate)	-1.621	-1.091	-1.044	-4%
Betriebsergebnis nach Bewertung	2.740	3.022	3.304	+9%
Rücklagenbildung	-1.900	-2.200	-2.000	-9%
Ertragssteuern	-853	-872	-1.172	+34%
Sonstiges	+118	+178	-7	* *
Bilanzgewinn	105	128	125	-3%
Aufwand-Ertrags-Relation	58%	56%	61%	* *

Thomas Meyer Vorstandsmitglied

Vielen Dank für Ihr Interesse!

Volksbank Eisenberg eG Vorstandsmitglied Thomas Meyer thomas.meyer@VolksbankEisenberg.de

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.

